

Poistná zmluva

číslo: 080-2023.349

Účinnosť poistenia : 7.1.2011 od (0:00 h)

Poist'ovateľ: **KOOPERATÍVA poist'ovňa a.s.**

Vienna Insurance Group

Zastúpená: : **Borisom Kuzmickým, riaditeľom AG Nitra**

IČO: 00 585 441

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., pod.č. 9481/07

Oddiel: Sa Vložka č. 79/B

(ďalej len „poist'ovňa,“)

a

Obcou **Čaňa**

Obecný úrad, Osloboditeľov 22, 044 14 Čaňa

v zastúpení: **Michal Rečka**

starosta

IČO: 00 324 060

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti Prvá Komunálna Finančná a.s.,

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č. RD - 10/2010 pre poistenie majetku a poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva) Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	8 593 719.23 EUR	1 031.25 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	27 941.44 EUR	55.88 EUR
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov	áno	10 000.00 EUR	58.67 EUR
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie elektroniky	áno	1 659.69 EUR	9.74 EUR
7.	Poistenie skla	áno	0.00 EUR	0.00 EUR
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	43 193.92 EUR	288.38 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:				1 443.91

Prvé poistné za obdobie od 7.1. do 31.3.2011 je 336,92 EUR

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet sprostredkovateľa prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Volksbank Slovensko a.s.
 Číslo účtu 4220 289 916 / 3100
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: **080-2023.349**

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného	360,98 EUR	je splatná	15.02.	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	360,98 EUR	je splatná	15.04.	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	360,98 EUR	je splatná	15.07.	príslušného kalendárneho roka
Splátka poistného	360,97 EUR	je splatná	15.10.	príslušného kalendárneho roka

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel.: 0850 / 111 577

Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy, a Príloha č. 1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.

